

Motion till riksdagen

1989/90:Sk391

av Ingrid Andersson m.fl. (s)

Folkrörelsernas skatter och avgifter

Skattereformen har bl.a. som syfte att sänka individernas skatt på arbete. Detta skall finansieras genom breddade skattebaser, såväl för de direkta som indirekta skatterna. Bl. a. utvidgas mervärdesskatteområdet avsevärt med en väsentlig kostnadsfördyring för de som har att bära mervärdesskattekostnaden, nämligen den slutlige konsumenten.

Således kommer den moms som läggs på resor, bensin, hotell- och restaurangräkningar, teleräkningar m.m. att öka föreningarnas kostnad med motsvarande belopp, eftersom någon avdragsrätt för denna moms inte föreligger.

Sveriges riksidsrottsförbund (RF) har under 1989 presenterat en redogörelse för idrottsrörelsens nuvarande skatte- och avgiftssituation: "Skatter, avgifter och administration efter förmåga". Här presenteras problemen samt även en del förslag till lagändringar som skulle förbättra situationen för såväl idrottsrörelsen som för andra folkrörelser. I denna redogörelse aktualiseras också effekterna för idrottsrörelsen av den skattereform som för närvarande håller på att genomföras.

Det finns oss skäl att anta att också övriga folkrörelser utöver idrotten kommer att få kännbara ökade kostnader.

Några förslag i skattereformen som kompenserar ideella organisationer finns inte. Viljan till ideellt engagemang riskerar att försvagas till följd av detta.

Mot bakgrund av ovanstående finner vi att det ekonomiska läget för de redan före skattereformen ekonomiskt ansträngda folkrörelserna är allvarlig. En översyn behöver göras av de ideella föreningarnas totala skatte- och avgiftssituation. Folkrörelsernas totala ekonomiska situation bör också upp-

märksammas av regeringen i samband med skatteomläggningen.

Mot. 1989/90

Sk391

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i moti-
onen anförts om översyn av folkrörelsernas totala skatte- och avgiftssi-
tuation.

Stockholm 25 januari 1990

Ingrid Andersson (s)

Barbro Andersson (s)

Gunnar Thollander (s)

Gustav Persson (s)

Björn Kaaling (s)

